
Pokyny ke zpracování autoreferátu k disertační práci  
 

1. Autoreferát disertační práce obsahuje ve stručné formě základní myšlenky, metody, vý-
sledky a závěry disertační práce. Autoreferát je psán v anglickém jazyce a jeho součástí je 
české a anglické resumé (viz Studijní a zkušební řád pro studium v doktorském studijním 
programu PřF UJEP, čl. 12 odst. 4).  

2. Vzorový autoreferát je v tištěné podobě  uložen na studijním oddělení a v pdf formátu je 
ke stažení na adrese http://sci.ujep.cz/doktorske-studium-info.html. 

3. Doporučený rozsah autoreferátu k disertační práci je 15 až 25 stran (bez příloh). Autorefe-
rát se odevzdává ve formátu A4 v tištěné podobě a v pdf souboru na studijním oddělení. 
Při jeho vytváření (týká se hlavně obrázků) je potřeba počítat s redukcí na konečný formát 
A5. 

4. Po stanovení oponentů studijní oddělení sdělí studentovi jejich jména (včetně jejich pra-
coviště a adresy pracoviště). Student tyto údaje (viz vzorový autoreferát) doplní do svého 
autoreferátu. V autoreferátu student uvede za větou „Autoreferát byl odeslán dne (datum 
odeslání autoreferátu a datum a čas konání obhajoby bude do autoreferátu dopsán ručně na 
studijním oddělení) ještě větu „Ke stažení je na adrese http://sci.ujep.cz/doktorske-
studium-info.html“. Poté student předá autoreferát ve stanovené lhůtě (zpravidla do pěti 
pracovních dní od sdělení jmen oponentů) na studijní oddělení dle bodu 3.  

5. Studijní oddělení zajistí tisk a svázání autoreferátu v počtu 50 ks (5 ks dostane k dispozici 
student) ve formátu A5 v jednotné obálce. 

6. Pokud chce student do autoreferátu vložit barevné obrázky, zajistí si rozmnožení přísluš-
ného počtu listů s obrázky sám (může se obrátit na svoji katedru, která rozmnožení obráz-
ků pomůže zajistit) v počtu 50 kusů. Obrázky budou připraveny tak, aby je bylo možné 
vsadit do brožury formátu A5.   

  
 
 

V Ústí nad Labem dne 22. 3. 2011 

                                                                            

 

 

 

                                                                       Zpracovala:          RNDr. Eva Hejnová, Ph.D.                                                                                                                                          

                                                                                                       proděkanka pro studium 


